birlikte, özellikle Batılılaşma döneminde motif ve desen bakımından yeni biçimler

eklenmiştir (Duran, 2009: 569).

Ankara Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda bulunan, serlevha sayfalarını,

bezeme düzeni ve tezhipleri bakımından inceleyeceğimiz Mushaflardan ilki

06MilYzA7340 envanter numarasına kayıtlıdır. 1219/1804 tarihlidir. Zahriye sayfası

bulunmamaktadır. Eserin ebadı 16.4x10.5 cm. olup yazı alanı 12x6.4 cm. dir. Fatiha ve

Bakara sûrelerinin yer aldığı dikdörtgen serlevha, karşılıklı olarak bezenmiştir (Foto.2).

Simetrik olarak düzenlenen her iki sayfa bezemesi, motiflerin anatomisinin bozuk

kabadır. Bezemede, aynı penç, gonca ve yaprak motiflerinin, desenin tamamında tekrar

edildiği görülmektedir. Zeminde lacivert ve altın dengeli kullanılmıştır. Serlevha

tezhibi, tığ denemeyecek kadar basit şekillerle nihayetlendirilmiştir.

Üçüncü eser ise, 06MilYzA6867 envanter numarasına kayıtlıdır. 1278/1861

tarihlidir. Eserin ebadı 14x9.2 cm. olup yazı alanı 8.5x5.1 cm. dir. Zahriye sayfası

bulunmamaktadır. Fatiha ve Bakara surelerinin yer aldığı serlevha sayfaları karşılıklı

olarak bezenmiştir (Foto.6). Birbiriyle aynı bezenmiş her iki serlevha sayfası, kullanılan

çiçekler, yapraklardan oluşmuş çelenkler ve kıvrımlı hançer yapraklar, dönemin

anlayışına uygun şekilde gölgeli boyanarak hacim kazandırılmış ve bezemenin esas

motiflerini oluşturmuştur.

Serlevha tezhibini inceleyeceğimiz son eser, 06MilYzA6876 envanter numarasına

kayıtlıdır. 1314/1896 tarihlidir. Zahriye sayfası bulunmamaktadır. Eser 19.5x11.7 cm.

ebadında olup yazı alanı 12.5x7 cm. dir. Fatiha ve Bakara surelerinin yer aldığı

dikdörtgen serlevha karşılıklı olarak bezenmiştir (Foto.8). Simetrik olarak düzenlenen

her iki sayfa, devrinin özelliklerini yansıtmaktadır.